GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS

A Dirigente de Ensino – Região Santos torna público o deferimento e indeferimento

dos candidatos inscritos para entrevista agendada e realizada de acordo com o Edital

de Diretor de Escola/Diretor Escolar publicado em 10/04/2025, para preenchimento

de 01 (um) cargo vago mediante designação, nesta Diretoria de Ensino, nos termos

da Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de 2023. A vaga será preenchida em

conformidade com as normas e requisitos exarados no Edital publicado no sítio

eletrônico e Diário Oficial do Estado - DOE.

De acordo com o disposto no item 3.3 – Etapa 2, do Edital de Processo Seletivo para

Diretor de Escola/Diretor Escolar, a Dirigente Regional de Ensino torna público o

Cronograma de Entrevista dos candidatos, como segue:

Dia: 05/02/2025

Entrevista Via Plataforma Teams – Link será enviado no e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Candidatos deferidos

Nº
NOME

COMPLETO
Diretoria Entrevista Entrevistadores Link

01º
Carlos Eduardo
Lopes Santos

Santos
Dia 06/05

às 13h
ELIANE/PAULA

https://teams.microsoft.com/l/
meetup-

join/19%3ameeting_MjQ5OTkx
ZTYtNjRjZi00N2QyLTg0NDMtO

DY0MjFkMjY2MWE3%40thread
.v2/0?context=%7b%22Tid%22
%3a%2216b87798-4517-442c-

9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid
%22%3a%22cb282068-47d2-

41d3-a0c0-
430f85edcfb0%22%7d

02º
Gracia Maria

Sant Anna Buzon
Jaboticabal

Dia 06/05
às 13h45

ELIANE/PAULA

03º
Flávia

Hernandez
São Vicente

Dia 06/05
às 13h

ROSÂNGELA/VALMIR
https://teams.microsoft.com/l/

meetup-
join/19%3ameeting_ZDRmNTU
4MjQtMTA5ZS00YjYxLWI2NmY
tNjZiZGU3ZWE4Njkz%40thread
.v2/0?context=%7b%22Tid%22
%3a%2216b87798-4517-442c-

9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid
%22%3a%22cb282068-47d2-

41d3-a0c0-
430f85edcfb0%22%7d

04º
Rogério Cesar
Palmieri Tufi

Sertãozinho
Dia 06/05
às 13h45

ROSÂNGELA/VALMIR

05º
Paula Bernardo

Braga
Leste 1

Dia 06/05
às 14h30

ROSÂNGELA/VALMIR

06º
Camila Neves

Ribeiro
Santos

Dia 06/05
às 13h

ANA/ODETE https://teams.microsoft.com/l/
meetup-

join/19%3ameeting_NDYwNDQ
zNWYtNTYzYi00Y2I5LWFmNTAt
NmI0YjEyMWFjMjMw%40threa
d.v2/0?context=%7b%22Tid%2

2%3a%2216b87798-4517-
442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid
%22%3a%22cb282068-47d2-

41d3-a0c0-
430f85edcfb0%22%7d

07º
Sílvio André

Biath Assunção
São Vicente

Dia 06/05
às 13h45

ANA/ODETE

Candidatos indeferidos

Nº NOME COMPLETO MOTIVO

1º Paulo Fernando de Oliveira Não atende ao item 2.1.2.1

2º Romário Antonio Vitti Não atende ao item 2.1.2.1

3º Jose Wilson Dias Machado Não atende ao item 2.1.2.1

4º Daniela Domingos Não atende ao item 2.1.2.1

5º Sidnei Bispo dos Santos Não atende ao item 2.1.2.1 e 2.1.7

6º José Eduardo de Souza Maria Não atende ao item 2.1.2.1

7º Darci Schuck da Silva Categoria O

Rose Cristina Gedra de Araújo
Dirigente de Ensino - Região Santos